i'i»wwi»iíwaía!iiffli

BOM LUGAR
MAIS IRABAÜiOÍ; NOVAS C0r,M)UISTA5

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo - Bom Lugar - MA.
CNPJ: 01.611.400/0001-04

ATA DA REUNIÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL
026/2017.

Processo:)7g'g/7^/
5 IO-

Rubrica;

N°

Aos dois dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às 09:00 horas, na sala de reunião desta
Prefeitura, situada à Rua Manoel Severo, s/n. Centro Administrativo, reuniu-se o Pregoeiro Municipal
e sua equipe de apoio, designados pela Portaria n" 014/2017, ERNANDES COSTA DE ARAÚJO
FILHO - Pregoeiro, ANTONIA GENILDE LIMA MELO DA SILVA e ODAIR FRANCISCO DA
SILVA COSTA- Equipe de Apoio, com a finalidade de apurar as propostas e a documentação de
habilitação dos interessados no Pregão Presencial N" 026/2017, que tem como objeto o Registro de
Preços para Futuras aquisições de gêneros alimentícios gerais. Aberto os trabalhos foi constatada a
presença dos representantes das seguintes empresas: 01 - JOSÉ RIBAMAR A LIMA COMERCIO
- ME, tendo como credenciado o seu proprietário o Sr. José Ribamar Araújo Lima, portador do RG
sob o n" 280795947 SSP/MA e CPF sob o n° 866.795.031-91, e 02 - A. C. MARTINS DE
SANTANA - ME, tendo como credenciado o seu proprietário o Sr. Antonio Cícero Martins de
Santana, portador do RG sob o n° 1.641624 SSP/MA e CPF sob o n° 476.032.753-34, O Pregoeiro
solicitou aos licitantes para que Juntos verificassem os lacres dos envelopes (propostas e documentos),
e em seguida solicitou que todos os presentes rubricassem os mesmos. Dando continuidade, foi aberto
pelo pregoeiro os envelopes contendo as propostas dos licitantes, e após a análise do seu conteúdo, foi
lida em voz alta pelo membro da equipe. Em seguida foi determinado que o membro da equipe de
apoio fizesse o mapa de apuração e o mapa de classificação das propostas, resultando o seguinte: A
Empresa 01 - JOSÉ RIBAMAR A LIMA COMÉRCIO - ME, apresentou proposta comercial no
valor global de RS 618.040,25 (Seiscentos e dezoito mil, quarenta reais e vinte e cinco centavos), e 02
- A. C. MARTINS DE SANTANA - ME, apresentou proposta comercial no valor global de RS
83.701,00 (Oitenta e três mil, setecentos e um reais), O pregoeiro abriu a fase de lances, resultando o

APURAÇÃO DOS LANCES

[TEM

EMPRESA

Proposta

1° Lance

Ganhador

1 2 3 4 5

M. Araújo
A.C.

Martins
M. Araújo

A.C.

Martins
M. Araújo

A.C.

Martins
M. Araújo

A.C.

Martins
M. Araújo

A.C.

Martins

2,70 A ofertou 2.70 A ofertou 5,50 A ofertou 5,60 A ofertou 2,45 A ofertou

2,70 2,70 5,50 5,60 2,45

[TEM

EMPRESA

Proposta

1°Lance

Ganhador

6 7 8 9 10

M.Araújo
A.C.

Martins
M.Araújo A.C.

Martins
M.Araújo

A.C.

Martins
M. Araújo

A.C.

Martins
M. Araújo

A.C.

Martins

2,80 A ofertou 4,50 A ofertou 4,50 A ofertou 3,80 A ofertou 4,25 A ofertou

2,80 4,50 4,50 3,80 4,25

[TEM

EMPRESA

Proposta

1°Lance

Ganhador

11 12 13 14 15

M.Araújo
A.C.

Martins
M. Araújo

A.C.

Martins
M.Araújo

A.C.

Martins
M. Araújo

A.C.

Martins
M. Araújo A.C.

Martins

3,50 A ofertou 3,65 A ofertou 3,65 A ofertou 1,30 A ofertou 3,80 A ofertou

3,50 3,65 3,65 1,30 3,80

ITEM

EMPRESA

Proposta

1°Lance

16 17 18 19 20

M. Araújo
A.C.

Martins
M. Araújo

A.C.

Martins
M. Araújo

A.C.

Martins
M.Araújo

A.C.

Martins
M.Araújo

A.C.

Martins

5,35 A ofertou 0,40 A ofertou 1,35 A ofertou 2,90 A ofertou 0,75 A ofertou

(y yyy O m